
Sportovec Českolipska:
Dvanáctý titul pro
Chocovou, do Síně
slávy uvedený bývalý
fotbalista Vápeník

21. 02. 2025 11:23

Last dance v podání Petry Weber Chocové. Úspěšná českolipská plavkyně
dosáhla v anketě Sportovec Českolipska na svůj celkově už dvanáctý
triumf. Zároveň však olympionička z roku 2012 a dvojnásobná mistryně
Evropy ukončila zkraje roku kariéru a ví, že další prvenství nepřidá. Na
trůnu vystřídala orientačního bikera Kryštofa Bogara, který se tentokrát
musel spokojit s druhým místem. Nejlepším kolektivem roku byli
vyhlášení superligoví florbalisté České Lípy, do Síně slávy byl uveden
bývalý českolipský fotbalista Josef Vápeník.

Vyhlášení ankety Sportovec Českolipska se podruhé za sebou konalo ve zrekonstruovaném
Jiráskově divadle v České Lípě. Večerem provázel moderátor Marek Vobr a hned v úvodu přivítal
na jevišti nejlepší mládežníky. První trojice zůstala stejná jako vloni, akorát v jiném pořadí. Z
vítězství se tentokrát radovala Sofie Stránská před Pavlem Dušánkem a loňskou vítězkou
Adélou Znamenáčkovou.

Mezi mládežnickými kolektivy pak vybojovaly prvenství juniorky Karate Sport Relax, které se
loni staly mistryněmi ČR SKIF a navázaly tak na vicemistrovský titul žen ze stejné kategorie.
Druhé místo po zásluze připadlo mladým sportovním střelcům z Manušic a třetí příčku brali
juniorští florbalisté, kteří si v minulé sezoně zahráli nejvyšší soutěž.

Vrcholem večera však bylo nepochybně vyhlášení kategorie jednotlivců. V akci byla naposledy
rekordmanka ankety Petra Weber Chocová, která si pro svou první výhru došla už v roce 2000 a



od té doby k ní dokázala přidat ještě dalších deset. Svou skvostnou kariéru nakonec po zásluze
okořenila celkově už dvanáctým vítězstvím v anketě. K tomu jí dopomohl zejména titul na
prsařské padesátce během zimního šampionátu v Brně. Kromě toho vybojovala i řadu zlatých
medailí na evropském šampionátu kategorie Masters v Bělehradu.

"Konec kariéry mě stále ještě bolí. Chtěla jsem k tomu rozhodnutí dospět sama a nebýt k němu
dotlačena. Věřím, že při plném zdraví bych ještě byla schopná maldší soupeřky pořádně prohánět.
Děkuji všem svým blízkým a městu Česká Lípa za podporu během celé mé kariéry," uvedla šťastná
vítězka na pódiu. Až za ní skončil pětinásobný vítěz ankety Kryštof Bogar a pro třetí místo si
"doběhla" atletka Laura Matulová .

Mezi kolektivy se pak po ročním panování fotbalistů Arsenalu Česká Lípa opět vyšplhali na
vrchol florbalisté České Lípy. Ti si ho zasloužili zejména čtvrtfinálovou účastí v play-off
Livesport Superligy. Za sebou nechali vítěze Evropského klubového poháru, šachisty Nového
Boru, a na třetím místě pak skončili volejbalisté českolipské Lokomotivy.

Tradičně napínavé pak bylo rozuzlení souboje o nejlepšího trenéra. Favorizovaného karatistu
Pavla Znamenáčka nakonec v boji o prvenství přece jenom předčil boxerský kouč Radek
Procházka z VIPER Clubu Česká Lípa, který se dokonce stal i reprezentačním trenérem a v
uplynulém roce si ještě aktivně a úspěšně zaboxoval. Znamenáček skončil v anketě hned za ním
a třetí místo připadlo jachtařskému trenérovi Romanu Babickému.

Veteránem roku se opět stejně jako v minulých letech stal vytrvalec Zdeněk Bufka. Ten během
rozhovoru na pódiu zažertoval, že zatímco rychlost už v pokročilém věku těžko natrénujete, 
vytrvalost udržovat můžete. To potvrdil triumfy na MČR veteránů v trailu a druhým místem na
veteránském šampionátu v krosu. Dařilo se mu i v rámci silničního běhu Praha – Běchovice.

Ocenění Krajánek roku pak připadlo Štěpánce Bisové. Ta ještě v loňské anketě obsadila druhé
místo v kategorii dospělých, tentokrát se už prosadila coby krajánek. Českolipská rodačka velmi
solidně zvládla závod mistrovství světa XTERRA v Molvenu, v němž vybojovala pěkné čtrnácté
místo. Na evropském šampinoátu v cross triatlonu v portugalské Coimbře pak byla desátá.

Zajímavým momentem bylo připomenutí téměř heroického výkonu Jana "Vency" Franckeho.
Ten úspěšně dokončil extrémní závod na Aljašce o délce zhruba 1600 kilometrů pod názvem
Iditarod Trail Invitational, kde závodníci bez větší podpory putují napříč tímto nehostinným
územím pěšky, na kole nebo na běžkách. Zároveň během své pouti vybíral peníze na Základní
školu v Oknech na Českolipsku, které hrozí zánik. Nakonec se mu během úspěšné cesty povedlo
vybrat přes 200 tisíc korun.

Nejlepší akcí roku 2024 se pak stal oblíbený závodů bikerů pod názvem Malevil Cup, který loni
oslavil už čtvrtstoletí existence. Populární mítink se může těšit z účasti více než tisícovky
nadšených účastníků a nabízí různou délku trasy od 100 přes 70 až po 30 kilometrů.

Marketingovým počinem roku se pak staly oblíbené Euro Hry v Doksech. Ty nabízí zajímavé
vyžití pro šestičlenná družstva v mnoha různorodých sportovních odvětvích. Vedle klasických
jako například atletika či plavání si tu můžete vyzkoušet horolezeckou stěnu, biatlon, rafty,
paddleboard či kuželky.



Mezi handicapovanými sportovci se pak tradičně prosadili členové SK Naděje. Ti vybojovali
například první místo na Florbal Cupu v Lovosicích nebo druhou příčku v přehazované v
Dřevěnicích.

Do Síně slávy českolipského sportu byl uveden bývalý vynikající fotbalista Josef Vápeník.
Nejvyšší soutěž si zahrál v barvách Třince, nicméně znatelnou stopu zanechal také při svém
působení v České Lípě, se kterou vybojoval psotup z divize až do druhé ligy a následně ji vedl i
coby úspěšný trenér. V Síni slávy tak doplnil basketbalistu Luboše Bartoně (2021),
házenkářského brankáře Františka Arnošta (2022) a dvojici Jiří Kvapil (2023) a Zdena Dolanská
Samohýlová (2023).

Na jevišti nechyběli ani zástupci politického spektra jednotlivých okresních měst regionu a také
zástupce hejtmana Libereckého kraje Jan Sviták. Starostka České Lípy Ing. Jitka Volfová
poblahopřála všem oceněným a zároveň zmínila probíhající rekonstrukci atletického stadionu
a fotbalového hřiště, která by měla být postupně dokončena na podzim roku 2025. Jeden z
organizátorů akce Štěpán Slaný pak po boku svého parťáka Jaroslava Češky oznámil, že se na
jaře rozloučí se svou bohatou aktivní sportovní kariérou.

Výsledky ankety Sportovec Českolipska pro rok 2024:

Nejlepší dospělý sportovec
1. Petra Weber Chocová (plavání)
2. Kryštof Bogar (MTBO horská kola)
3. Laura Matulová (atletika)
4. Thai Dai Van Nguyen (šachy)
5. Barbora Znamenáčková (karate)
6. Radek Krajcigr (FBC Česká Lípa)
7. Pavel Vondra (HC Česká Lípa)
8. Jan Filip (Arsenal Česká Lípa)
9. Karel Jirák (triatlon)
10. Jan Kubec (box)

Nejlepší kolektiv dospělých
1. FBC Česká Lípa (florbal)
2. 1. Novoborský šachový klub (šachy)
3. TJ Lokomotiva Česká Lípa (volejbal)

Nejlepší mládežnický sportovec
1. Sofie Stránská (MTBO horská kola)
2. Pavel Dušánek (box)
3. Adéla Znamenáčková (karate)
4. Jiří Tomeš
5. Kherlenbaatar Munkh
6. Václav Správka (skikros)
7. Jakub Grešl (HC Česká Lípa)
8. Ladislav Pekárek (FBC Česká Lípa)
9. Marek Senohrábek (triatlon)



10. Matěj Šafránek (sportovní střelba)

Nejlepší kolektiv mládeže
1. Juniorky KARATE SPORT RELAX
2. Dorostenci SSK Manušice (sportovní střelba)
3. Junioři FBC Česká Lípa (florbal)

Nejlepší trenér roku
1. Radek Procházka (box)
2. Pavel Znamenáček (karate)
3. Roman Babický (jachting)

Nejlepší veterán roku
1. Zdeněk Bufka (atletika)
2. Zdeněk Pavlíček (triatlon)
3. Luděk Prokůpek (atletika)

Krajánek roku
Štěpánka Bisová (triatlon)

Nejlepší akce
Malevil Cup (25. ročník)

Nejlepší marketingový počin roku
Euro Hry (Doksy)

Síň slávy
Josef Vápeník (fotbal)

Výkon roku
Jan Venca Francke (vítěz závodu Iditarod na Aljašce)

Nejlepší handicpovaný tým
SK Naděje

Text tiskové zprávy: Radek Barkman 


